

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

KULTURA ETA KIROL SAILA

329/2024 Foru Agindua, abenduaren 23koa. Arabako 2024ko etorkizun handiko kirolariak izendatzea

Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 26ko 43/2023 Foru Dekretuaren bidez, etorkizun handiko kirolariak izendatzeko oinarri arautzaileak eta 2023ko deialdia egin zen. Urriaren 4ko 271/2024 Foru Agindua, bidez 2024ko deialdia egin zen, deialdi horrek 2025. urtean izango ditu ondorioak.

Deialdi horren barruan, hainbat erakundek eta kirolariek izendapenerako eskaera aurkeztu zuten.

Foru Gobernu Kontseiluaren irailaren 26ko 43/2023 Foru Dekretuaren I. eranskinaren 7. artikulua ezartzen duenez, Kultura eta Kiroleko foru diputatuak onartuko du etorkizun handia izango duten kirolarien behin betiko zerrenda, eta ALHAOn argitaratuko da.

Balioespen batzordeak egindako akta aztertu da.

Aginduzko txostenak ikusi dira.

Horren ondorioz, dagozkidan eskumenez baliatuz, hauxe

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. I. eranskinean zerrendatutakoak izango dira etorkizun handiko kirolariak. Izendapenak 2025eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra izango ditu ondorioak.

Bigarrena. II. eranskinean zerrendatutako eskabideak atzera eginda moduan hartzea.

Hirugarrena. III. eranskinean zerrendatutako eskabideak ukatzea bertan agertzen dituen arrazoiengatik.

Laugarrena. Ebazpen hau ALHAOn argitaratzea.

Bostgarrena. Ebazpen honek administrazio bidea amaitzen du. Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenak, 123. artikuluan xedatzen duenaren arabera, aukerako berraztertze errekurtsoa jar dakiok Kultura eta Kirol Saileko foru diputatuari, hilabeteko epean, egintza hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edota zuzenean administrazioarekiko auzien jurisdikzioan aurka egin dakiok bi hilabeteko epean, egintza hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, uztailearen 13ko 29/1998 Legeak, administrazioarekiko auzien jurisdikzioa arautzen duenak, 46.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz. 2024ko abenduaren 23a

Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua
ANA MARÍA DEL VAL SANCHO

Kirol zuzendaria
JUAN JOSÉ ROJO BAZÁN



ETORKIZUN HANDIKO KIROLARIEN IZENDAPENA 2024
I. Eranskina. Onartutakoak
NOMBRAMIENTO DE DEPORTISTAS PROMESAS 2024
Anexo I. Admitidas

Espedientea Expediente	Kirolariaren NANA DNI Deportista	Kirolaria Deportista	Kirola Deporte
DEPPRO-2024/00001	***3211**	LUCÍA APILÁNEZ RUIZ DE ZÁRATE	Hípika - Treca Hípica - Trec
DEPPRO-2024/00004	***5720**	UNAI BAIGORRI ALONSO	Gimnastika - Artistikoa Gimnasia - Artística
DEPPRO-2024/00009	***5065**	ENRIQUE JIMENEZ JIMENEZ	Borroka eta sanboa - Sanboa Lucha y sambo - Sambo
DEPPRO-2024/00010	***5100**	SAMUEL JIMENEZ JIMENEZ	Borroka eta sanboa - Sanboa Lucha y sambo - Sambo
DEPPRO-2024/00011	***4436**	JORGE RODRIGUEZ MATA	Borroka eta sanboa - Sanboa Lucha y sambo - Sambo
DEPPRO-2024/00013	***0755**	IRAIÁ SERRANO PINEDO	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00016	***8058**	IRATI QUINTANA RUIZ DE AZUA	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00017	***4801**	ARATZ ASTEASU MUGICA	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00018	***1090**	MIREIA VIZUETE OLIVENZA	Karate - Karate-Kumitea Karate - Karate-Kumite
DEPPRO-2024/00019	***5010**	IZARO MARTÍNEZ ESCAÑO	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00022	***5866**	IRATI BLANCO RAMIREZ	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00023	***0911**	AMAIUR AYUCAR ROPERO	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00024	***1318**	OIHAN LUZURIAGA REJADO	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00025	***5583**	BEÑAT MTZ.DE LA FUENTE RODRIGUEZ	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00026	***1401**	JON DIAZ DE TUESTA HERMOSILLA	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00027	***4208**	ASIER PINEDO FEAL	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00028	***5817**	CRISTOPHER PALACIOS PINO	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00029	***1670**	LEIRE GARAI GAINZARAIN	Euskal pilota - Ezker-paretako pilotalekua Pelota vasca - Frontón de pared izquierda
DEPPRO-2024/00030	***4556**	PEIO AÑARBE SIGÜENZA	Neguko kirolak - Iraupen eskia Deportes de invierno - Esquí de fondo
DEPPRO-2024/00031	***9572**	ALAZNE BERTOLINI SANCHEZ	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00032	***5014**	ALBA COLLADO SANTANO	Karate - Karate-Kumitea Karate - Karate-Kumite
DEPPRO-2024/00033	***6719**	ADRIÁN OCIO MARCA	Karate - Karate-Kumitea Karate - Karate-Kumite
DEPPRO-2024/00034	***5560**	GURE ABAD ESPINO	Igeriketa - Igeriketa igerilekuan Natación - Natación piscina
DEPPRO-2024/00035	***5550**	JAVIER CARASA LÁZARO	Neguko kirolak - Curling Deportes de invierno - Curling
DEPPRO-2024/00036	***5549**	LEIRE CARASA LÁZARO	Neguko kirolak - Curling Deportes de invierno - Curling
DEPPRO-2024/00037	***5291**	IRIS LIZARDUY CASTILLO	Igeriketa - Igeriketa igerilekuan Natación - Natación piscina
DEPPRO-2024/00038	***5438**	AINHOA GOTXIKOA TORRECILLA	Igeriketa - Igeriketa igerilekuan Natación - Natación piscina
DEPPRO-2024/00039	***3627**	PABLO LOPEZ LABARTA	Neguko kirolak - Curling Deportes de invierno - Curling
DEPPRO-2024/00041	***3159**	SERGIO LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA	Igeriketa - Igeriketa igerilekuan Natación - Natación piscina
DEPPRO-2024/00042	***3314**	IAN DE MIGUEL JIMENEZ	Gimnastika - Artistikoa Gimnasia - Artística
DEPPRO-2024/00043	***0584**	AFRIKA CRIADO OLIVA	Patinajea - Skate boarda Patinage - Skate board
DEPPRO-2024/00045	***3417**	LAURA BANKO SAN JUAN	Atletismoa - Atari zabaleko pistan Atletismo - Pista aire libre
DEPPRO-2024/00047	***0855**	LUCIA SAMANIEGO GUTIERREZ	Gimnastika - Erritmikoa Gimnasia - Rítmica
DEPPRO-2024/00054	***1337**	LUCIA HERNANDEZ DIEZ	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00057	***1017**	OIER PÉREZ-CÁRCAMO CALZADA	Karate - Karate-Kumitea Karate - Karate-Kumite
DEPPRO-2024/00058	***8083**	JUNE BARRENETXEA URIONDO	Gimnastika - Erritmikoa Gimnasia - Rítmica
DEPPRO-2024/00059	***8158**	MALEN ACEDO VELEZ DE MENDIZABAL	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00061	***3153**	IZARO SAEZ DE IBARRA RUIZ DE ARBULO	Gimnastika - Kirol Aerobika Gimnasia - Aeróbic Deportivo
DEPPRO-2024/00062	***8447**	MARÍA MÓDENES GARCÍA DE MOTILOA	Txirrindularitza Ciclismo
DEPPRO-2024/00063	***0703**	IZARO SAEZ DE OCARIZ SEDANO	Neguko kirolak - Curling Deportes de invierno - Curling
DEPPRO-2024/00064	***0703**	ENEKO SAEZ DE OCARIZ SEDANO	Neguko kirolak - Curling Deportes de invierno - Curling
DEPPRO-2024/00065	***3139**	GILEN ALBUSUA FUENTES	Motozikilmoa - Motokrosa Motociclismo - Motocross



ETORKIZUN HANDIKO KIROLARIEN IZENDAPENA 2024
 II. Eranskina. Atzera egindakoak
 NOMBRAMIENTO DE DEPORTISTAS PROMESAS 2024
 Anexo II. Desistidas

Espedientea Expediente	Kirolariaren NA DNI Deportista	Kirolaria Deportista	Kirola Deporte
DEPRO-2024/00002	***9732**	OIER COLMENERO FERNANDEZ	Txirindularitza - Ziklokrosa Ciclismo - Cyclocross
DEPRO-2024/00005	***6687**	IZARO BLANCO PICAZA	Boxeo - Kickboxing Boxeo - Kickboxing
DEPRO-2024/00008	***3820**	ERLANTZ ALDAY MARTINEZ	Txirindularitza - Ziklokrosa Ciclismo - Cyclocross
DEPRO-2024/00046	***2801**	IZARO ORTIZ MATEO	Gimnastika - Erritmikoa Gimnasia - Rítmica
DEPRO-2024/00055	***1343**	OIER GALLASTEGUI RUIZ	Errugbia - Errugbia Rugby - Rugby
DEPRO-2024/00060	***4812**	DIEGO RUIZ DE ARCAUTE DÍAZ DE ALDA	Txirindularitza - Ziklokrosa Ciclismo - Cyclocross



ETORKIZUN HANDIKO KIROLARIEN IZENDAPENA 2024
 III. Eranskina. Ukituak
 NOMBRAMIENTO DE DEPORTISTAS PROMESAS 2024
 Anexo III. Deesalmadas

Expediente Expediente	Kirolariaren NANA DNI Deportista	Kirolari Deportista	Kirola Deporte	Arrazoia Razón
DEPPRO-2024/00003	***4919**	IZARO CALVO MURILLO	Gimnastika - Erritmikoa Gimnasia - Rítmica	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Articulo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00006	***4777**	IRATI CLAVERO PERIANES	Erritmikoa - Rugbi Ritmica - Rugby	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00015	***3389**	MIRARI GOTXI OLARTEKOTXEA	Txirrindularitza - Erroldua Ciclismo - Ruta	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00020	***3417**	DANIEL SAN JUAN BANKO	Aletismoa - Aiar zabaleko pistak Aletismo - Pista aire libre	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00040	***3407**	UXUE ORTIZ DE PINEDO ARRIETA	Iganketa - Iganketa ignelean Natación - Natación piscina	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00044	***4080**	ITZEL REGUERO GARCIA	Squasha - Squasha Squash - Squash	Urriaren 4ko 271/2024 Foru Agindua lehengo 1.c xedapena, 2001 eta 2009 urteen artean jalo ez den kirolaria. Dispongo Primero 1.c de la Orden Foral 271/2024, de 4 de octubre. Deportista no nacido entre los años 2001 y 2009.
DEPPRO-2024/00048	***8219**	IRATXE CALVO MURILLO	Gimnastika - Erritmikoa Gimnasia - Rítmica	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00051	***4759**	ASIER MURILLO JAEN	Erritmikoa - Rugbi Ritmica - Rugby	Urriaren 4ko 271/2024 Foru Agindua lehengo 1.c xedapena, 2001 eta 2009 urteen artean jalo ez den kirolaria. Dispongo Primero de la Orden Foral 271/2024, de 4 de octubre. Deportista fuera del plazo establecido.
DEPPRO-2024/00052	***1915**	MIREIA VIDAL ENGUJANDOS	Hipika - Heziera klasikoa Hipica - Doma clásica	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00053	***1812**	AIMAR KINTANA CASTILLO	Txirrindularitza - Zirkosoa Ciclismo - Ciclocross	Irailaren 28ko 432/2023 Dekretuaren 1. eranskinarean 3. artikulua. Ez ditu kirol-merituzimendua betezen. Artículo 3 del anexo I del Decreto 432/2023, de 26 de septiembre. No cumple méritos deportivos.
DEPPRO-2024/00056	***8253**	MAIALEN LAZKANO UGARTE	Hipika - Heziera klasikoa Hipica - Doma clásica	Urriaren 4ko 271/2024 Foru Agindua lehengo 1.c xedapena, 2001 eta 2009 urteen artean jalo ez den kirolaria. Dispongo Primero de la Orden Foral 271/2024, de 4 de octubre. Deportista no nacido entre los años 2001 y 2009.
DEPPRO-2024/00066	***3878**	HODEI MUÑOZ GABINA	Txirrindularitza - Zirkosoa Ciclismo - Ciclocross	Urriaren 4ko 271/2024 Foru Agindua lehengo 1.c xedapena, 2001 eta 2009 urteen artean jalo ez den kirolaria. Dispongo Primero de la Orden Foral 271/2024, de 4 de octubre. Deportista no nacido entre los años 2001 y 2009.